[image: image1.jpg]

ГЛАВА РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от ___19.02.2018______________ №__21-Р___

Об утверждении форм муниципальных приоритетных проектов

Рузского городского округа Московской области

В соответствии с постановлением Главы Рузского городского округа                   от 24.01.2018 № 210 «Об организации проектной деятельности в Рузском городском округе Московской области», руководствуясь Уставом Рузского городского округа Московской области:
1. Утвердить формы:
1.1. паспорта муниципального приоритетного проекта (Приложение № 1);

1.2. сводного плана муниципального приоритетного проекта (Приложение № 2);

1.3. плана-графика муниципального приоритетного проекта (Приложение № 3).
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте Рузского городского округа.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы администрации Рузского городского округа Шведова Д.В.
Глава городского округа                                                                                М.В. Тарханов
Верно: начальник общего отдела                                                            Л.В. Спиридонова

С.В. Забудняк

24-701
                                                                                                                                                                            Приложение № 1

к распоряжению Главы Рузского городского округа

от _19.02.2018_№ 21-Р________

ПАСПОРТ

муниципального приоритетного проекта «__________________________________________»
	Цель проекта

	Срок реализации проекта (месяц и год начала и окончания)

	Руководитель проекта

	Ответственный исполнитель проекта

	Исполнители и соискатели

	Показатели проекта
	Вес показателя
	Базовое значение показателя (год, предшествующий началу проекта)
	Период, год

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	1.

	2.

	…..

	Результаты проекта
	1.

…….

	Источники финансирования проекта в том числе (тыс. руб.):
	Период, год

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	средства бюджета Рузского городского округа

	средства бюджета Московской области

	средства федерального бюджета

	внебюджетные источники

	Всего

	Муниципальная программа Рузского городского округа в сфере реализации муниципального приоритетного проекта

	Связь с региональными приоритетными проектами (указывается наименование приоритетного проекта Московской области, при отсутствии – прочерк)

Этапы и контрольные точки

	№ п/п
	Наименование этапа/контрольной точки

	Итоги завершения этапа/контрольной точки
	Срок

начала
	Срок

окончания

	1
	2
	3
	4
	5

	Этап 1 «___________________»

	1.1
	Контрольная точка 1

	1.2
	Контрольная точка 2

	…….

	Этап 2  « __________________»

	2.1
	Контрольная точка 3

	2.2
	Контрольная точка 4

	……

                                                                                                                                                                            Приложение № 2

к распоряжению Главы Рузского городского округа

от 19.02.2018  № 21-Р_________

СВОДНЫЙ ПЛАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРИОРИТЕТНОГО ПРОЕКТА
           Наименование проекта «_________________________________________»

	Руководитель проекта

	Ответственный исполнитель проекта

1. План муниципального приоритетного проекта по этапам/ контрольным точкам

	№ п/п
	Наименование мероприятия/

контрольной точки
	Срок начала
	Срок окончания
	Результат
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Этап 1 «_______________»

	1
	Мероприятие 1

Контрольная точка 1

	2
	Мероприятие 2

Контрольная точка 2

	3
	………

	Этап 2 «_______________»

	1
	Мероприятие 1

Контрольная точка 3

	2
	……

2. План финансового обеспечения муниципального приоритетного проекта

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Всего тыс. рублей
	Финансирование, тыс. рублей

	Федеральный бюджет
	Бюджет МО
	Бюджет РГО
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Этап 1 «_____________»

	1

	2

	Итого по этапу

	Этап 2 «_____________»

	1

	2

	Итого по этапу

	Итого по проекту

3. Управление муниципальным приоритетным проектом

3.1. Состав участников проекта

	№ п/п
	ФИО
	Должность

	Функциональные обязанности
	Контактная информация (телефон, email)

	1
	2
	3
	4
	5

	1

	2

3.2.  Управление рисками проекта

	№ п/п
	Наименование риска
	Ожидаемые последствия  риска
	Мероприятия по предупреждению риска
	Периодичность мониторинга
	Ответственный за управление риском (ФИО, должность)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1

	2

4. План принятия нормативных правовых актов

	№ п/п
	Наименование нормативного

 правового акта, необходимого для реализации проекта

	Обоснование необходимости принятия нормативного правового акта
	Срок принятия нормативного правового акта (месяц/квартал/год)

	Ответственный исполнитель

(ФИО, должность)

	1
	2
	3
	4
	5

	1

	2

  Приложение № 3
к распоряжению Главы Рузского городского округа

от   19.02.2018   № 21-Р
ПЛАН-ГРАФИК
муниципального приоритетного проекта «__________________________________________»
1. Календарный план-график выполнения мероприятий
	№
п/п
	Наименование мероприятия/

контрольной точки
	год
	год
	Результат
	Ответственный исполнитель

(Ф.И.О., должность)

	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Этап 1 «_________________»

	1.
	Мероприятие 1

	1.1

	1.2

	….

	Контрольная точка 1

	2.
	Мероприятие 2

	2.1

	2.2

	….

	Контрольная точка 2

	Этап 2 «_______________»

	1.
	Мероприятие 1

	1.1

	1.2

	….

	Контрольная точка 3

	2.
	Мероприятие 2

	2.1

	2.2

	….

	Контрольная точка 4

2. Реестр контрактов (договоров) проекта

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Плановая дата заключения контракта
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1.

	2.